LU/U//ZUZ']

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/91 AS9488/03AGABg256sUeaSouwk4MjOhfnyoABwMwL JhD4hN-S7 dnBYKkSRgerSo-

Prefeitura Municipal de Porecatu

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
AVISO DE ANULAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 38/2021

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2021

PREGÃO PRESENCIAL N. 038/2021

OBJETO: Contratação de Empresa de radiodifusão paraInserções de propagandas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORECATU, ESTADO DOPARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, Leis nºs 8.666/93 e10.520/02, e suas alterações posteriores;

Considerando que o Processo de Licitação, como qualqueroutro procedimento administrativo, é suscetível de anulação emcaso de ilegalidade, por conveniência e oportunidade, nostermosdo art. 49 da Lei 8666/93 e das Súmulas 346 e 473/STF.Considerando que o valor de desconto da licitação foi acima de70% do valor de referencia do edital, caracterizando propostainexequível, em consequência: RESOLVE,

ANULAR, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2021 —MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, Contratação deEmpresa de radiodifusão para Inserções de propagandas.
Porecatu (PR), 05 de julho de 2021.

FABIO LUIZ ANDRAE
Prefeito Municipal

Publicado por:Rafael de Oliveira Guelere
Código Identificador:91 A59488

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paranáno dia 06/07/2021. Edição 2299
A verificação de autenticidade da matéria podeser feitainformando o código identificador no site:
http://www .diariomunicipal.com.br/amp/

LQzOMWASIMVHC... 111